
 

 

Schulsport Frick 
Kurse 1. Semester 24/25 

Ab 5. Klasse 

 

Sportart Tag Zeit Ort Leitung Kontakt 

Le Parcour MO 
1145-
1315 

Sporthalle 1 Ch. Teutsch 
christoph.teutsch@schulefrick.ch 
079 384 09 81 

Tennis* ab 9.9.24 MO 
1200-
1300 

Tennishalle 
Frick 

Luke Müller 
Luke98@hotmail.ch 
079 103 17 95 

Basketball** MO 
1700-
1800 

Halle 68 Fatlind Reçi 
fatlind01@gmail.com  
076 488 56 67 
 

Latin Dance DI 
1200-
1300 

Sporthalle 3 Teutsch/Amaro 
ramona.amaro@schulefrick.ch 
078 602 02 31 

Schwimmen DI 
1630-
1730 

Vitamare 
Frick 

Claudia Woering 
justinclaudia@hotmail.com 
078 947 96 96 

Bogenschiessen DI 
1730-
1830 

Zirkus Nock 
Oeschgen 

Sibylle Seibert 
s.seibert@bluewin.ch 
079 742 64 31 

FunFit*** MI 
1200-
1300 

Sporthalle 3 Larissa Meng 
menglarissa@gmail.com 
079 578 13 40 

Trampolin FR 
1145-
1315 

Sporthalle 1 Chr. Teutsch 
christoph.teutsch@schulefrick.ch 
079 384 09 81 

Fussball FR 
1200-
1300 

Halle 68 Daniele Procopio 
daniele.procopio@schulefrick.ch 
076 818 13 01 

Handball FR 
1600-
1700 

Halle 68 B. Stadelmann 
Bruno.stadelmann@schulefrick.ch 
079 786 42 27 

Tischtennis FR 
1700-
1800 

Halle 68 Andy Schmidle 
andy.schmidle@icloud.com 
079 759 48 13 

* Tennis: Start ab Mo, 9.9.24 
** Basketball Abend wird je nach Anzahl Anmeldungen in eine Mädchen- und eine Knabengruppe geteilt. Gruppe 1: 17.00-17.45 und 
Gruppe 2: 17.45-18.30 Uhr. Sie werden zeitnah vom Leiter informiert.  
*** Fun Fit ist ein Förderangebot. Inhaltsangabe siehe Flyer 
 

Anmeldeschluss: Bis 23. August der Sportlehrperson abgeben 
Beginn der Schulsportlektionen: In der Woche 35 ab Montag 26. August 2024. 
 
Bitte beachten: Die Anmeldung für den „freiwilligen Schulsport“ ist verbindlich. Es gilt die gleiche Absenzenregelung wie 
für den Sportunterricht. Fragen und weitere Infos: J+S-Coach Ramona Amaro, ramona.amaro@schulefrick.ch 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Anmeldung 1. Semester 2024/25 
Bitte Wahl ankreuzen und bis Freitag, 23. August unterschrieben der Sportlehrperson abgeben.

 

❑ Tennis ❑ Basketball  ❑  Fun Fit  
❑ Trampolin ❑ Le Parcour ❑ Schwimmen  
❑ Tischtennis ❑ Handball ❑ Latin Dance  
❑ Bogenschiessen ❑ Fussball    
       
Name:  Vorname:  

Strasse:  PLZ/Ort:  

Telefon:  Geburtsdatum:  

Klasse:  Klassenlehrer:  

AHV-Nummer:    

Unterschrift der Eltern:   
 
Mit der Anmeldung verpflichten sich die Schülerinnen und Schüler, den Schulsportkurs ein Semester lang zu besuchen. 
Die Personendaten werden im NDS (Nationalen Informationssystem für Sport) erfasst. 
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